12-02-2024 09:19:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos do Sr.Romário que representa os demais comerciantes da região recentemente a referida via
teve seu sentindo alterado para mão única para,  e os caminhões que fazem entrega não tem onde estacionarem.

Outro agravante é que a via é bastante movimentada, e a falta de  Placas de “Carga e Descarga“ impede que
os fornecedores dos comércios locais entreguem suas mercadorias em segurança, uma vez que os veículos não tem
onde parar, obrigando-os por diversas vezes a estacionarem do outro lado da via, dificultando a entrega e colocando em
risco os funcionários e pessoas que por lá transitam.

Isto posto, solicitamos, dentro da normalidade e legalidade, a instalação dessas placas para amenizar os
transtornos sofridos e trazer maior segurança para os clientes e prestadores de serviço dos comerciantes da região.

Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta
consideração.

solicitação de estudos técnicos que possibilitem a instalação de placas  indicando "Carga e Descarga" no
endereço abaixo informado:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

RUA PAULO DE FRONTIN, 1010, ALTO UMUARAMA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO DE VAGA PARA CARGA E DESCARGA Nº 25005/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

12-02-2024 09:19:27

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total